
 

 1 

DIRECTUM-25360-250778  
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 02.07.2015 №  0639/21-01/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Муниципальное управление в Чеховском 

муниципальном районе" 

 

 В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Уставом Чеховского муниципального района и 

в целях эффективного использования бюджетных средств 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Муниципальное управление в Чеховском 

муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1728/8-1 (с 

изменениями от 19.03.2015 № 0115/08-01/2015). 

 2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

И.И. Поночевный 

 

 



 

 2 

DIRECTUM-25360-250778  
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 02.07.2015 №  0639/21-01/2015 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Муниципальное управление в Чеховском муниципальном районе», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 07.10.2014 № 1728/8-1 (с изменениями от  

19.03.2015 № 0115/08-01/2015)  (далее – Программа). 

 Внести в Программу  следующие изменения: 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:  

 «  

Источники 

финансиро

вания 

муниципал

ьной 

программы 

Общий объем средств, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы 

(тыс.рублей) 

Источники 

финансиро

вания 

ВСЕГО 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

ВСЕГО 2302980,5 522322,0 444039,9 440994,6 445116,3 450507,7 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

1880236,5 400627,4 371301,6 365509,7 369022,7 373775,1 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

360475,6 109394,6 61145,0 63312,0 63312,0 63312,0 

Средства 

федерально

го бюджета 

1258,8 1258,8 0 0 0 0 

Другие 

источники 

61009,6 11041,2 11593,3 12172,9 12781,6 13420,6 

.»; 



 

 3 

DIRECTUM-25360-250778  
 

                                                                                                                                                                                                                 

          2. Подраздел 2.6. Программы дополнить абзацем: 

          «Ответственные исполнители Программы:  Администрация Чеховского 

муниципального района, Управление экономики и финансов Администрации 

Чеховского муниципального района, управление  земельно-имущественного 

комплекса Администрации Чеховского муниципального района, Архивный 

отдел – районный отдел районный архив Администрации Чеховского 

муниципального района, управление градостроительства, архитектуры и 

инвестиций Администрации Чеховского муниципального района, 

Управление образования Администрации Чеховского муниципального 

района, Управление по культуре, искусству, спорту и делам молодежи 

Администрации Чеховского муниципального района, Управление жилищно- 

коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального 

района, Управление здравоохранения Администрации Чеховского 

муниципального района.».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

DIRECTUM-25360-250778  
 

3. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

«3. Перечень мероприятий Программы 
N 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации 

Программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Объѐм 

финансиро

вания 

мероприяти

я в 

текущем 

финансово

м году 

(тыс. руб.)* 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Программы 
2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Муниципальное 

управление в 

Чеховском 

районе 

 Итого 2015-

2019г.г. 

433285,2 2302980,5 522322,0 444039,9 440994,6 445116,3 450507,7 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

359967,7 1880236,5 400627,4 371301,6 365509,7 369022,7 373775,1 

Средства 

бюджетов 

поселений 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

62245,5 360475,6 109394,6 61145,0 63312,0 63312,0 63312,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 1258,8 1258,8 0 0 0 0 

Другие 

источники 

11072,0 61009,6 11041,2 11593,3 12172,9 12781,6 13420,6 

1. Снижение 

административны

х барьеров, 

повышение 

качества и 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

24993,5 127255,0 36185,6 22428,6 22653,0 22879,5 23108,3 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

13078,5 80942,0 15151,6 16109,6 16333,0 16559,5 16788,3 



 

 5 

DIRECTUM-25360-250778  
 

доступности 

предоставления 

государственных 

и муниципальных 

услуг, в том числе 

на базе 

многофункционал

ьных центров 

предоставления 

государственных 

и муниципальных 

услуг. 

Средства бюджета 

Московской 

области 

11915,0 46313,0 21034,0 6319,0 6320,0 6320,0 6320,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2. Развитие 

муниципальной 

службы. 

 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

10600,0 67808,0 12226,0 13462,0 13772,0 14026,0 14322,0 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

10600,0 67808,0 12226,0 13462,0 13772,0 14026,0 14322,0 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

3. Развитие 

информационно- 

коммуникационн

ых технологий 

для повышения 

эффективности 

процессов 

управления. 

 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

0 93596,1 6424,5 18967,5 20624,3 22666,6 24913,2 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 91979,4 4807,8 18967,5 20624,3 22666,6 24913,2  

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0 1616,7 1616,7 0 0 0 0  



 

 6 

DIRECTUM-25360-250778  
 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0  

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0  

4. Организация 

муниципального 

управления. 

 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

70895,2 410538,3 108821,3 73213,3 75879,4 75884,9 76739,4 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

32848,0 173275,6 44640,6 31567,3 32067,4 32072,9 32927,4 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

38046,5 236003,9 62921,9 41646,0 43812,0 43812,0 43812,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 1258,8 1258,8 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

5. Управление 

муниципальным

и финансами. 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

56000,0 269155,0 57110,0 54050,0 52665,0 52665,0 52665,0 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района, 

Управление 

экономики и 

финансов 

АЧМР 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

56000,0 269155,0 57110,0 54050,0 52665,0 52665,0 52665,0 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

6. Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами. 

 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

5649,0 40102,6 18666,6 5359,0 5359,0 5359,0 5359,0 Управление  

земельно-

имущественн

ого 

комплекса 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

5649,0 40102,6 18666,6 5359,0 5359,0 5359,0 5359,0 

Средства  0 0 0 0 0 0 0 



 

 7 

DIRECTUM-25360-250778  
 

бюджета 

Московской 

области 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

7. Развитие 

архивного дела. 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

6435,7 32148,3 6405,5 6435,7 6435,7 6435,7 6435,7 Архивный 

отдел – 

районный 

отдел 

районный 

архив 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

752,7 3733,3 722,5 752,7 752,7 752,7 752,7 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

5683,0 28415,0 5683,0 5683,0 5683,0 5683,0 5683,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

8. Территориальное 

развитие 

(градостроительс

тво и земле-

устройство). 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

12254,3 38423,1 10821,1 14102,0 5000,0 4500,0 4000,0 Управление 

градостроите

льства, 

архитектуры 

и инвестиций 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района  

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

12254,3 38423,1 10821,1 14102,0 5000,0 4500,0 4000,0 

Средства 

бюджетов 

поселений 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

9. Обеспечиваю-  Итого 2015- 246727,6 1223954,1 265661,4 236021,8 238606,2 240699,6 242965,1 Органы  



 

 8 

DIRECTUM-25360-250778  
 

щая 

подпрограмма.        

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2019 

г.г. 

229054,6 1114817,5 236481,2 216931,5 218936,3 220421,0 222047,5 местного 

самоуправле

ния 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

6601,0 48127,0 18139,0 7497,0 7497,0 7497,0 7497,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 11072,0 61009,6 11041,2 11593,3 12172,9 12781,6 13420,6 

 

». 

          4.В разделе 4 Программы: 

          4.1. в подразделе 4.1 цифры «33245,6» заменить цифрами «36185,6», цифры «124315,0» заменить цифрами 

«127255,0», цифры «18094,0» заменить цифрами «21034,0», цифры «43373,0» заменить цифрами «46313,0»; 

          4.2. в подразделе 4.4: 

          4.2.1. в строке 3 цифры «32845,0» заменить цифрами «35785,0», цифры «7566,0» заменить цифрами «10506,0»; 

          4.3. в подразделе  4.5.: 

          4.3.1. в строке 3 цифры «113182,0» заменить цифрами « 116122,0», цифры «32845,0» заменить цифрами «35785,0», 

цифры «22112,6» заменить цифрами «25052,6», цифры «7566,0» заменить цифрами «10506,0»; 



 

 9 

DIRECTUM-25360-250778  
 

          4.3.2. в строке 3.1. цифры «92601,6» заменить цифрами «95123,6» , цифры «28372,0» заменить цифрами «30894,0», 

цифры «18153,6» заменить цифрами «20675,6» , цифры «6524,0» заменить цифрами «9046,0»; 

          4.3.3. в строке 3.2. цифры  «20580,4» заменить цифрами «20998,4», цифры «3959,0» заменить цифрами «4377,0», 

цифры «4473,0» заменить цифрами «4891,0», цифры «1042,0» заменить цифрами «1460,0». 

          5. В разделе 6 : 

           5.1. в подразделе 6.1  цифры «6220,5» заменить цифрами «6424,5», цифры «4477,8» заменить цифрами «4807,8», 

цифры «19093,5» заменить цифрами «18967,5», цифры «20750,3» заменить цифрами «20624,3», цифры «93664,1» 

заменить цифрами «93596,1», цифры «91649,4» заменить цифрами «91979,4», цифры «1742,7» заменить цифрами 

«1616,7», цифры «126,0» заменить цифрой «0», цифры «1994,7» заменить цифрами «1616,7»; 

          5.2. в подразделе 6.3. цифры «58156,1» заменить цифрами «59186,1»,  цифры «7336,6» заменить цифрами «1700,0»,  

цифры «1221,0» заменить цифрами «1021,0», цифры «2820,5» заменить цифрами «2320,5»; 

          5.3. в подразделе 6.4 цифры «58156,1» заменить цифрами «59186,1», цифры «2000,0» заменить цифрами «3030,0»,  

цифры «378,0» заменить цифрой «0», цифры «126,0» заменить цифрой «0», цифры «27921,3» заменить цифрами 

«27751,8», слова «2016 г. -5807,5» заменить словами «2016 г. – 5747,5», слова «2017 г. – 6371,3» заменить словами «2017 

г. – 6322,3», слова «2018 г.- 6991,3» заменить словами «2018 г. – 6954,4», слова «2019г. – 7673,4» заменить словами 

«2019г. – 7649,8», цифры «1221,0» заменить цифрами «1021,0» цифры «200,0» заменить цифрой «0»,  цифры «2820,5» 

заменить цифрами «2320,5», слова «2015г. - 500,0» заменить словами «2015г. - 0»; 

          5.4.  в подразделе 6.5. :  



 

 10 

DIRECTUM-25360-250778  
 

          5.4.1. в строке 1 цифры «58534,1» заменить цифрами «59186,1», цифры «2126,0» заменить цифрами «3030,0»,  

цифры «12226,0» заменить цифрами «12100,0», цифры «13436,0» заменить цифрами «13310,0», цифры «378,0» заменить 

цифрой «0», цифры «126,0» заменить цифрой «0»; 

         5.4.2. в строке 1.1. цифры «15435,3» заменить цифрами «15315,3», цифры «120,0» заменить цифрой «0»,; 

         5.4.3 в строке 1.2. цифры «10690,2» заменить цифрами «10810,2», цифры «480,0» заменить цифрами «600,0»,; 

         5.4.4. в строке 1.3. цифры «10610,2» заменить цифрами «10210,2», цифры «400,0» заменить цифрой «0»,; 

         5.4.5. в строке 1.4. цифры «5505,1» заменить цифрами «5105,1», цифры «400,0» заменить цифрой «0»; 

         5.4.6. строку 1.5.  изложить в следующей редакции: 

« 

1.5. Текущие 

расходы 

(услуги за 

предоставлен

ие связи,  

расходные 

материалы, 

ремонт и 

профилактик, 

прочее) 

Планирование и 

проведение 

конкурентных 

процедур. 

Заключение и 

исполнение 

контрактов 

Ежегодно по годам 

программы. 

Итого 2015-

2019 гг.. 

0 15805,0 

 

489,7 3300,0 3630,0 3993,0 4392,3 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района  

Реализаци

я по 

мероприят

ию п.1.5. Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

0 15805,0 489,7 3300,0 3630,0
i
 3993,0 4392,3 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0  0 0 0 0 0 

Средства 0 0 0 0 0 0 0 



 

 11 

DIRECTUM-25360-250778  
 

федерального 

бюджета 

Другие 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

»; 

          5.4.7. дополнить строками 1.6-1.7. следующего содержания: 

 « 

1.6.  Внедрение 

электронного 

документообо

рота в Совете 

депутатов 

Чеховского 

муниципально

го района 

Планирование и 

проведение 

конкурентных 

процедур. 

Заключение и 

исполнение 

контрактов 

Ежегодно по годам 

программы. 

Итого 2015 г. 0 330,0 330,0 0 0 0 0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Реализаци

я по 

мероприят

ию 1.6. 
Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

0 330,0 330,0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 0 0 0 0 0 0 0 



 

 12 

DIRECTUM-25360-250778  
 

источники 

1.7. Погашение 

кредиторской 

задолженност

и за 

внедрение 

электронного 

документообо

рота в 

Администрац

ии Чеховского 

муниципально

го района 

Акт сверки 

взаиморасчетов. 

 

Итого 2015 г. 0 1610,3 1610,3 0 0 0 0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

Реализаци

я по 

мероприят

ию 1.7. 

 

 

 

 

 

 

  

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

0 1610,3 

 

 

1610,3 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                                         

»; 

         5.4.8. в строке 4. цифры «1221,0» заменить цифрами «1021,0», цифры «200,0» заменить цифрами «0»; 



 

 13 

DIRECTUM-25360-250778  
 

         5.4.9. в строке 5. цифры «2820,5» заменить цифрами «2320,5»; в столбце 8 цифры «500,0», заменить цифрой «0». 

          6. В разделе 7.: 

          6.1. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

 « 

Источники финансирования 

подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе 

108821,3 73213,3 75879,4 75884,9 76739,4 410538,3 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

44640,6 31567,3 32067,4 32072,9 32927,4 173275,6 

Средства бюджета 

Московской 

области 

62921,9 41646,0 43812,0 43812,0 43812,0 236003,9 

Средства 

федерального 

бюджета 

1258,8     1258,8 

Другие источники       

»; 

          6.2. подраздел 7.3. изложить в следующей редакции: 

 

 



 

 14 

DIRECTUM-25360-250778  
 

«7.3. Планируемые результаты реализации  Подпрограммы 4 

 

N 

п/п 

Задачи, 

направленные 

на достижение 

цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измере-

ния 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпрограм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Другие 

источники 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Освещение 

деятельности 

ОМСУ 

Чеховского 

муниципально

го района в 

печатных и 

электронных 

средствах 

массовой 

информации 

  Рост среднемесячного 

охвата целевой 

аудитории 

(совершеннолетние 

жители муниципального 

образования  (18+))  

печатными и 

электронными 

средствами массовой 

информации 

процент 100,0 103,0 103,8 104,5 105,5 106,0 

   Рост охвата населения 

Чеховского 

муниципального  района 

печатной продукцией  

процент 100,0 100,0 100,1 100,3 100,4 100,6 

2. Информирован

ие населения 

посредством 

социальной 

рекламы на 

баннерах, 

конструкциях 

наружной 

рекламы 

  Количество 

тематических 

информационных 

кампаний, охваченных 

социальной рекламой на 

рекламных носителях 

наружной рекламы на 

территории Чеховского 

муниципального 

единицы 0 1180 1180 1300 1500 1500 



 

 15 

DIRECTUM-25360-250778  
 

образования 

Количество 

мероприятий, к которым 

обеспечено праздничное, 

тематическое и 

праздничное световое 

оформление территории 

Чеховского 

муниципального района 

единицы 0 3000 3000 3000 3000 3000 

Соответствие количества 

и фактического 

расположения 

рекламных конструкций 

на территории 

Чеховского 

муниципального района 

согласованной 

Правительством 

Московской области 

схеме размещения 

рекламных конструкций 

и актуальность схемы 

размещения рекламных 

конструкций 

процент 0 100 100 100 100 100 

3. Формирование 

доступной 

среды 

жизнедеятельн

ости для 

маломобильны

х групп 

населения в 

Чеховском 

муниципально

м районе 

3909,0  Улучшение качества 

жизни наиболее 

уязвимых категорий 

населения, повышение 

качества  и доступности 

социальных услуг 

Шт. 174 

(установка 

пандусов, 

определени

е места 

стоянки для 

автотранспо

рта 

маломобиль

ных групп 

населения, 

13 14 14 14 14 



 

 16 

DIRECTUM-25360-250778  
 

установка 

звуковых 

светофоров) 

1265,0 

 Доля доступных для 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения приоритетных 

объектов социальной, 

транспортной, 

инженерной 

инфраструктур в общем 

количестве 

приоритетных объектов 

процент 30,9 45,0 50,0 55,0 60,0 60,0 

 Организация и 

формирование 

спортивных групп детей 

с ограниченными 

возможностями здоровья 

для занятий спортом в 

ДС «Ледовый 

хоккейный центр – 

«Витязь» 

человек 0 20 25 25 25 25 

»; 

          6.3. в подразделе 7.4.:  

          6.3.1. в строке «Развитие системы информирования населения Чеховского муниципального района о 

деятельности ОМСУ Чеховского муниципального района цифры «74108,5» заменить цифрами «74221,3», цифры 

«14100,0»  заменить цифрами «14212,8»; 

          6.3.2. в строке 1.  цифры «44587,0» заменить цифрами «48890,8», цифры «8909,0» заменить цифрами «13212,8»; 

          6.3.3. в строке 1.2. цифры «19990,0» заменить цифрами «23976,8», слова «2015год- 3998,0» заменить словами 

«2015год - 7984,8»; 

          6.3.4. в строке 1.3. цифры «61,5» заменить цифрой «0»; 



 

 17 

DIRECTUM-25360-250778  
 

          6.3.5.  в строке 1.6. цифры «307,5» заменить цифрами «246,0»,  слова «2015год - 61,5» заменить словами «2015год - 

0»; 

          6.3.6. в строке 1.7. цифры «4500,0» заменить цифрами «4100,0», слова «2015год - 900,0» заменить словами  

«2015год - 500,0»; 

         6.3.7. в строке 1.8.  цифры «10800,0» заменить цифрами «11640,0»,    слова «2015год - 2160,0» заменить словами  

«2015 год - 3000,0»; 

         6.3.8. в строке 2  цифры «2000,0» заменить цифрами «1600,0», слова  «2015год - 400,0» заменить словами «2015год 

- 0»; 

        6.3.9. в строке 3  цифры «5995,5» заменить цифрами «4797,5», цифры «1198,0» заменить цифрой «0»; 

        6.3.10. в строке 3.1.  цифры «5465,0» заменить цифрами «4373,0», цифры «1092,0» заменить цифрой «0»; 

        6.3.11. в строке 3.2.  цифры «530,5» заменить цифрами «424,5», слова «2015год - 106,0» заменить словами «2015год 

-  0»; 

        6.3.12. в строке 4 цифры «1650,0» заменить цифрами «1320,0», слова «2015 г. - 330,0» заменить цифрой « 2015 г. - 

0»; 

       6.3.13. в строке 5 цифры «751,0» заменить цифрами «628,0», цифры «123,0» заменить цифрой «0»,; 

       6.3.14. в строке 6 цифры «19125,0» заменить цифрами «15985,0», цифры «3140,0» заменить цифрой «0»; 

        6.3.15. дополнить строкой 7 следующего содержания: 

« 
7. Освещение 

деятельности Главы 

Чеховского 

муниципального района 

и Совета депутатов 

Чеховского 

муниципального района 

на телевидении 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Всего- 1000,0 

в том числе: 

2015 год-1000,0 

2016 год-0 

2017 год-0  

2018год- 0  

2019 год-0  

 

»; 



 

 18 

DIRECTUM-25360-250778  
 

         6.3.16. в строке «4.Социальная поддержка граждан» цифры «53912,1» заменить цифрами «52642,4», цифры 

«10696,8» заменить цифрами «9427,1»; 

         6.3.17. в строке 4.4. цифры «13140,0» заменить цифрами «11870,3», слова «2015 год - 2628,0» заменить словами 

«2015 год - 1358,3»; 

         6.3.18. строку «6.Формирование доступной среды жизнедеятельности маломобильных групп населения в 

Чеховском муниципальном районе» изложить в следующей редакции: 

« 
5.Формирование 

доступной среды 

жизнедеятельности 

маломобильных групп 

населения в Чеховском 

муниципальном районе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

Средства бюджета 

Московской области 

 

 

 

 

 

 

Объем средств определен расчетным путем на 

основании мероприятия  5. Подпрограммы 4 
Всего –9557,7,0 

в том числе: 

2015 год-6787,7  

2016 год-910,0  

2017 год-940,0 

2018 год-460,0  

2019 год-460,0  

 

 

 

Всего –7409,0 

в том числе: 

2015 год-4639,0  

2016 год-910,0  

2017 год-940,0 

2018 год-460,0  

2019 год-460,0 

 

Всего –889,9 

в том числе: 

2015 год-889,9  

2016 год-0  

2017 год-0 

2018 год-0  

2019 год-0 

 



 

 19 

DIRECTUM-25360-250778  
 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

 

Всего –1258,8 

в том числе: 

2015 год-1258,8  

2016 год-0  

2017 год-0 

2018 год-0  

2019 год-0 

»; 

        6.3.19. в строке «6. Выполнение других обязательств Чеховского муниципального района»  цифры «25000,0» 

заменить цифрами «32499,1», слова «2015 год - 5000,0» заменить словами «2015 год - 12499,1»; 

        6.3.20.: дополнить строкой 9 следующего содержания: 

« 
9. Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Всего- 3263,0 

в том числе: 

2015-3263,0 

2016-0 

2017-0 

2018-0 

2019-0 

 

»; 

          6.4. в подразделе 7.5.: 

          6.4.1. в строке 1. цифры «74108,5» заменить цифрами «74221,3», цифры «14100,0»  заменить цифрами «14212,8»; 

          6.4.2. в строке 1.1.  цифры «44587,0» заменить цифрами «48890,8», цифры «8909,0» заменить цифрами «13212,8»; 

          6.4.3. в строке 1.1.2. цифры «19990,0» заменить цифрами «23976,8»; 

          6.4.4.  в столбце 8 строки 1.1.2. цифры «3998,0» заменить цифрами «7984,8»; 

          6.4.5. в строке 1.1.3. цифры «61.5» заменить цифрой «0»; 

          6.4.6. в строке 1.1.6.  цифры «307,5» заменить цифрами «246,0»; 

          6.4.7. в столбце 8 строки 1.1.6. цифры «61,5» заменить цифрой «0»; 



 

 20 

DIRECTUM-25360-250778  
 

          6.4.8. в строке 1.1.7.  цифры «10800,0» заменить цифрами «11640,0»; 

          6.4.9. в столбце 8 цифры «2160,0» заменить цифрами «3000,0»; 

          6.4.10. в строке 1.1.8.  цифры «4500,0» заменить цифрами «4100,0»; 

          6.4.11. в столбце 8 строки 1.1.8.  цифры «900,0» заменить цифрами «500,0»; 

          6.4.12. в строке 1.2.  цифры «2000,0» заменить цифрами «1600,0»; 

          6.4.13. в столбце 8 строки 1.2. цифры «400,0» заменить цифрой «0»; 

          6.4.14. в строке 1.3.  цифры «5995,5» заменить цифрами «4797,5»; 

          6.4.15.  в столбце 8 строки 1.3.  цифры «1198,0» заменить цифрой «0»; 

          6.4.16. в строке 1.3.1.  цифры «5465,0» заменить цифрами «4373,0»; 

          6.4.17. в столбце 8 строки 1.3.1.  цифры «1092,0» заменить цифрой «0»; 

          6.4.18. в строке 1.3.2.  цифры «530,5» заменить цифрами «424,5»; 

          6.4.19.  в столбце 8 строки 1.3.2.  цифры «106,0» заменить цифрой «0»; 

          6.4.20.в строке 1.4.  цифры «1650,0» заменить цифрами «1320,0»; 

          6.4.21. в столбце 8 строки 1.4. цифры «330,0» заменить цифрой «0»; 

          6.4.22. в строке 1.5.  цифры «751,0» заменить цифрами «628,0», цифры «123,0» заменить цифрой «0»; 

          6.4.23. в строке 1.6.  цифры «19125,0» заменить цифрами «15985,0», цифры «3140,0» заменить цифрой «0»; 

          6.4.24. дополнить строкой 1.7. следующего содержания: 

« 
1.7. Освещение 

деятельности 

Главы 

Чеховского 

муниципального 

района и Совета 

депутатов 

Чеховского 

муниципального 

  Итого 2015 г. 0 1000,0 1000,0     Админист

рация 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

0 1000,0 1000,0     

Средства бюджета 

Московской 

области 

       



 

 21 

DIRECTUM-25360-250778  
 

района на 

телевидении 

Средства 

федерального 

бюджета 

       

Другие источники        

»; 

          6.4.25. в строке 4 цифры «53912,1» заменить цифрами «52642,4», цифры «10696,8» заменить цифрами «9427,1»; 

          6.4.26. в строке 4.4. цифры «13140,0» заменить цифрами «11870,3»; 

          6.4.27. в столбце 8 строки 4.4. цифры «2628,0» заменить цифрами «1358,3»; 

          6.4.28. строку 5 изложить в следующей редакции: 

« 

5. Формирование 

доступной 

среды 

жизнедеятельно

сти для 

маломобильны

х групп 

населения в 

Чеховском 

муниципальном 

районе 

 Итого 2015-

2019г.г 

361,0 9557,7 6787,7 910,0 940,0 460,0 460,0 Админист

рация 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района, 

Управлен

ие 

образован

ия 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

Улучше

ние 

качества 

жизни 

наиболе

е 

уязвимы

х 

категори

й 

населени

я, 

снижени

е 

социаль

ной 

напряже

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

361,0 7409,0 4639,0 910,0 940,0 460,0 460,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 889,9 889,9     

Средства 

федерального 

бюджета 

 1258,8 1258,8     

Другие источники        



 

 22 

DIRECTUM-25360-250778  
 

района нности в 

обществ

е, 

повыше

ние 

качества 

и 

доступн

ости 

социаль

ных 

услуг. 

»; 

         6.4.29. дополнить строкой 5.3. следующего содержания: 

« 

5.3. Проведение 

мероприятий по 

формированию 

сети базовых 

общеобразовател

ьных 

организаций, в   

которых   

созданы условия 

для 

инклюзивного 

образования 

 Итого 2015-

2019г.г 

0 2363,7 2363,7 0 0 0 0 Управлен

ие 

образован

ия 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

0 215,0 215,0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0 889,9 889,9 0 0 0 0 



 

 23 

DIRECTUM-25360-250778  
 

детей-инвалидов Средства 

федерального 

бюджета 

0 1258,8 1258,8 0 0 0 0 

Другие источники        

»; 

          6.4.30. в строке 6 цифры «25000,0» заменить цифрами «32499,1»; 

         6.4.31. в столбце 8 строки 6.  цифры «5000,0» заменить цифрами «12499,1»; 

         6.4.32. дополнить строкой следующего содержания: 

« 
9. Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальны

х учреждений 

  Итого 2015 г. 0 3263,0 3263,0     Админист

рация 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

0 3263,0 3263,0     

Средства бюджета 

Московской 

области 

       

Средства 

федерального 

бюджета 

       

Другие источники        

». 

          7. В разделе 9.: 

         7.1. в подразделе 9.1.  цифры «5649,0» заменить цифрами «18666,6», цифры «27085,0» заменить цифрами 

«40102,6»; 



 

 24 

DIRECTUM-25360-250778  
 

         7.2. подраздел 9.4.  изложить в следующей редакции: 

« 

9.4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 6 
Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы * 

Источник 

финансирования ** 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия *** 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам **** 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия ***** 

(тыс. руб.) 

Оценка имущества Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

∑ = Nd x 6 050 + Noa x 20 500 + Ni x 15 000, где  

∑ - объем финансовых  ресурсов  на  

реализацию мероприятия; 

N – количество; 

d – движимое и иное имущество; 

oa – объект аренды; 

i – имущество по плану приватизации. 

∑ = 10х6500 + 19х20500 + 4х15000 = 510 000,0 

рублей. 

Всего- 1390,0  

в том числе: 

2015 год – 510,0  

2016 год – 220,0  

2017 год – 220,0  

2018 год – 220,0  

2019 год – 220,0  

 

Оформление 

технических паспортов, 

технических планов и 

кадастровых паспортов 

на объекты недвижимого 

имущества для 

оформления прав 

собственности 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

∑ = Ntp x 60 000, где 

∑ - объем финансовых  ресурсов  на  

реализацию мероприятия; 

Ntp – количество технических паспортов и  

технических планов. 

∑ = 14 х 60 000 = 840 000,0 рублей. 

Всего-  7240,0 

в том числе: 

2015 год –  840,0 

2016 год – 1600,0  

2017 год – 1600,0  

2018 год – 1600,0  

2019 год – 1600,0  

 

Содержание и 

обеспечение 

сохранности 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в казне 

Чеховского 

муниципального района 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

∑ = ((So x 313,39) +81533,15) x 12, где  

∑ - объем финансовых  ресурсов  на  

реализацию мероприятия; 

So – общая площадь объектов недвижимого 

имущества, находящегося в казне; 

313,39 – стоимость содержания и обслуживания 

1 кв.м. в месяц, руб.; 

81533,15 – норма 1 чел/час в месяц, руб.; 

12 – месяцы в году. 

Всего- 28491,1 

в том числе: 

2015 год – 15935,1 

2016 год – 3139,0  

2017 год – 3139,0  

2018 год – 3139,0  

2019 год – 3139,0  

 



 

 25 

DIRECTUM-25360-250778  
 

∑ = (507 x 313,39) +81533,15) х 12 = 2885065,80 

рублей. 

Выполнение межевых 

работ на земельные 

участки под объектами 

недвижимости, 

находящимися в 

муниципальной 

собственности для 

последующего 

оформления прав 

собственности 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

∑ = (216 x 5030)+295 000, где 

∑ - объем финансовых  ресурсов  на  

реализацию мероприятия; 

216 – площадь земельных участков 

подлежащих кадастровой постановке, га; 

5030,0 – стоимость 1 га по геодезическим 

работам  съемки на местности, изготовлению 

межевого плана земельных участков, по, руб. 

∑ = 216 x5030,0 = 1086840 ,0 рублей. 

295000,0-кредиторская задолженность 

Всего- 2981,5 

в том числе: 

2015 год – 1381,5 

2016 год – 400,0  

2017 год – 400,0  

2018 год – 400,0  

2019 год – 400,0  

 

»; 

         7.3. в подразделе 9.5.:   

         7.3.1. в строке 2 цифры «8000,0» заменить цифрами «7240,0»; 

         7.3.2.  в столбце 8  строки 2 цифры «1600,0» заменить цифрами «840,0»;  

         7.3.3. в строке 3 цифры «15695,0» заменить цифрами «28491,1»; 

         7.3.4.  в столбце 8 строки 3  цифры «3139,0» заменить цифрами «15935,1»; 

         7.3.5. в строке 4  цифры «2000,0» заменить цифрами «2981,5»; 

         7.3.6.  в столбце 8   строки 4 цифры «400,0» заменить цифрами «1381,5»; 

         7.3.7. в столбце 13 слова «Управление  муниципального имущества» заменить словами «Управление земельно-

имущественного комплекса», слова «Управление землепользования и охраны природных ресурсов» заменить словами 

«Отдел охраны природных ресурсов УЖКХ Чеховского муниципального района». 

         8. В разделе 10.: 

         8.1. в подразделе 10.1  строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«  
Источники финансирования Главный Источник Расходы (тыс. рублей) 



 

 26 

DIRECTUM-25360-250778  
 

подпрограммы  распорядитель 

бюджетных 

средств 

финансирова-ния 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе 

6405,5 6435,7 6435,7 6435,7 6435,7 32148,3 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

722,5 

 

752,7 

 

752,7 

 

752,7 

 

752,7 

 

3733,3 

Средства бюджета 

Московской 

области 

5683,0 5683,0 5683,0 5683,0 5683,0 28415,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

        8.2. в подразделе 10.4.: 

        8.2.1. в строке «Развитие архивного дела»   цифры «32178,5» заменить цифрами «32148,3», слова  «2015г. - 6435,7» 

заменить словами «2015г. - 6405,5»; 

        8.2.2.в строке 1  цифры «3020,5» заменить цифрами «2990,3», слова «2015 г. - 604,1» заменить словами «2015 г. - 

573,9»;  

        8.3. в подразделе 10.5. 

        8.3.1. в строке «Развитие архивного дела»  цифры «32178,5» заменить цифрами «32148,3», цифры «3763,5» заменить 

цифрами «3733,3»; 

        8.3.2. в столбце 8 строки «Развитие архивного дела»   цифры «6435,7» заменить цифрами «6405,5»,   цифры «752,7» 

заменить цифрами «722,5»; 



 

 27 

DIRECTUM-25360-250778  
 

        8.3.3.в строке 1  цифры «26977,0» заменить цифрами «26946,8», цифры «3020,5» заменить цифрами «2990,3»; 

        8.3.4.в столбце 8 строки 1 цифры «5395,4» заменить цифрами  «5365,2», цифры «604,1» заменить цифрами «573,9». 

        9. В разделе 11.: 

        9.1. в подразделе 11.1. цифры «11906,5» заменить цифрами «10821,1», цифры «39508,5» заменить цифрами 

«38423,1»; 

         9.2. в подразделе 11.3. строку 3  изложить в следующей редакции: 

« 
 3. Разработка и 

оформление 

проектной 

документации на 

земельные 

участки для 

многодетных 

семей. 

0,0  Показатель 6. Количество 

разработанных проектов 

организации 

водоснабжения 

Шт. 0 - 8 - - - 

0,0  Показатель 7. Количество 

разработанных проектов 

подъездных и 

внутрипоселковых дорог 

Шт. 0 - 4 8 - - 

0,0  Показатель 8. Количество 

разработанных проектов 

организации водоотведения 

Шт. 0 - 2 8 - - 

»; 

         9.3. подраздел 11.4. изложить в следующей редакции: 

 « 

11.4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 8 

 
Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы * 

Источник 

финансирования ** 
Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия *** 
Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам **** 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия ***** 



 

 28 

DIRECTUM-25360-250778  
 

Разработка 

архитектурно-

планировочных концеп-

ций по формированию 

привлекательного 

облика городских и 

сельских поселений 

ЧМР, созданию и 

развитию пешеходных 

зон и улиц 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Всего: 4800,0 

2015 г. – 0 

2016 г.- 4800,0 

2017 г.- 0 

2018 г. – 0 

2019 г. - 0 

 

Мероприятие 1. 

Разработка проектов 

пешеходных зон и улиц 
Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

средняя величина затрат на ПИР по региону 

Всего: 1800,0 

2015 г. – 0 

2016 г. – 1800,0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

Бюджет ГП Столбовая средняя величина затрат на ПИР по региону 

Всего: 0,0 

2015 г. – 0,0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г.  – 0 

2019 г. – 0 

 

2юджет ГП Чехов средняя величина затрат на ПИР по региону 

Всего: 0,0 

2015 г. – 0,0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

Мероприятие 3. 

разработка альбома 

архитектурно-худо-

жественного облика 

 

 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

средняя величина затрат на ПИР по региону 

Всего: 3000,0 

2015 г. – 0 

2016 г. – 3000,0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 



 

 29 

DIRECTUM-25360-250778  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджет ГП Столбовая средняя величина затрат на ПИР по региону 

Всего: 0,0 

2015 г. – 0,0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

Бюджет ГП Чехов средняя величина затрат на ПИР по региону 

Всего: 0,0 

2015 г. – 0,0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

Разработка и 

оформление проектной 

документации на з/у для 

многодетных семей. 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Всего: 6673,4 

2015 г. – 2811,4 

2016 г. – 2362,0 

2017 г. – 500,0 

2018 г. – 500,0 

2019 г. – 500,0 

 

Мероприятие 1. Под-

готовка проектов орга-

низации водоснабжения 

з/у, предоставляемых 

многодетным семьям 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

(д. Алексеевка) 5280*10% 

ПИР по организации водоснабжения=Стоимость СМР*10% 
Всего: 0,0 

2015 г. – 0,0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

(д. Антропово) 5160*10% 

ПИР по организации водоснабжения=Стоимость СМР*10% 

Всего: 0,0 

2015 г. – 0,0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

(д. Гавриково) 4920,00*10% 

ПИР по организации водоснабжения=Стоимость СМР*10% 

Всего: 0,0 

2015 г. – 0,0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

 



 

 30 

DIRECTUM-25360-250778  
 

2019 г. – 0 

(д. Панино) 17040,00*10% 
ПИР по организации водоснабжения=Стоимость СМР*10% 

Всего: 0,0 

2015 г. – 0,0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

(д. Поповка) 8760,00*10% 

ПИР по организации водоснабжения=Стоимость СМР*10% 

Всего: 0,0 

2015 г. – 0,0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

(д. Сенино) 6120,00*10% 

ПИР по организации водоснабжения=Стоимость СМР*10% 

Всего: 0,0 

2015 г. – 0,0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

(д. Стремилово) 9120,00*10% 

ПИР по организации водоснабжения=Стоимость СМР*10% 

Всего: 0,0 

2015 г. – 0,0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

(д. Сидориха) 11400,00*10% 

ПИР по организации водоснабжения=Стоимость СМР*10% 

Всего: 0,0 

2015 г. – 0,0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

(другие населенные пункты) 6000*10% 

ПИР по организации водоснабжения=Стоимость СМР*10% 

Всего: 600,0 

2015 г. – 0 

2016 г. – 150,0 

2017 г. – 150,0 

 



 

 31 

DIRECTUM-25360-250778  
 

2018 г. – 150,0 

2019 г. – 150,0 

Мероприятие 2. 

Подготовка проектов 

подъездных и внутри-

поселковых дорог к з/у, 

предоставляемым 

многодетным семьям 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

(д. Алекесеевка) 
средняя величина затрат на ПИР по региону 

 Всего:  0 

2015 г. – 0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

(д. Антропово) 

средняя величина затрат на ПИР по региону 
Всего:  0  

2015 г. –  0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

(д. Гавриково) 

средняя величина затрат на ПИР по региону 
Всего: 0 

2015 г. - 0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

(д. Панино) 

средняя величина затрат на ПИР по региону 
Всего: 0 

2015 г. - 0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

(д. Поповка) 

средняя величина затрат на ПИР по региону 
Всего: 0 

2015 г. –0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

(д. Сенино) 

средняя величина затрат на ПИР по региону 
Всего: 0 

2015 г. – 0 

2016 г. – 0 

 



 

 32 

DIRECTUM-25360-250778  
 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 
(д. Стремилово) 

средняя величина затрат на ПИР по региону 
Всего: 0 

2015 г. – 0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

(д. Сидориха) 
 средняя величина затрат на ПИР по региону  

Всего: 0 

2015 г. – 0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

(другие населенные пункты)  
средняя величина затрат на ПИР по региону 

Всего: 800,0 

2015 г. – 0 

2016 г. – 200,0 

2017 г. – 200,0 

2018 г. – 200,0 

2019 г. – 200,0 

 

Мероприятие3. 

Подготовка проектов 

организации водоотведе-

ния з/у, предоставляемых 

многодетным семьям 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

(д. Алексеевка) 1330,00*10% 
ПИР по организации канализацией =Стоимость СМР*10% 

 Всего:  133,0 

2015 г. – 0 

2016 г. – 133,0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

(д. Антропово) 1260,00*10% 

ПИР по обеспечению канализацией =Стоимость СМР*10% 

 Всего:  126,0 

2015 г. – 0 

2016 г. – 126,0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

(д. Гавриково) 1120,00*10% 

ПИР по обеспечению канализацией =Стоимость СМР*10% 

 Всего:  112,0 

2015 г. – 0 
 



 

 33 

DIRECTUM-25360-250778  
 

2016 г. – 112,0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

(д. Панино) 8190,00*10% 

ПИР по обеспечению канализацией =Стоимость СМР*10% 

 Всего:  819,0 

2015 г. - 0 

2016 г. – 819,0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. - 0 

 

(д. Поповка) 3360,00*10% 

ПИР по обеспечению канализацией =Стоимость СМР*10% 

 Всего:  0 

2015 г. – 0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

(д. Сенино) 1820,00*10% 

ПИР по обеспечению канализацией =Стоимость СМР*10% 

 Всего:  182,0 

2015 г. - 0 

2016 г. – 182,0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

(д. Стремилово) 3570,00*10% 
ПИР по обеспечению канализацией =Стоимость СМР*10% 

 Всего:  0 

2015 г. – 0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. - 0 

 

(д. Сидориха) 4900,00*10% 

ПИР по обеспечению канализацией =Стоимость СМР*10% 

 Всего:  490,0 

2015 г. - 0 

2016 г. – 490,0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. - 0 

 

(другие населенные пункты) 6000,00*10% 

ПИР по обеспечению канализацией =Стоимость СМР*10% 
 Всего:  600,0  



 

 34 

DIRECTUM-25360-250778  
 

2015 г. – 0 

2016 г. – 150,0 

2017 г. – 150,0 

2018 г. – 150,0 

2019 г. – 150,0 

Мероприятие 4. 

Погашение кредиторской 

задолженности за 2014 

год 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Всего: 2811,4 

2015 – 2811,4 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

Обеспечение подготовки 

и выдачи градо-

строительных планов 

земельных участков по 

заявлениям юридичес-

ких и физических лиц. 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Всего: 15500,0 

2015 г. –  500,0 

2016 г. – 4500,0 

2017 г. – 4000,0 

2018 г. – 3500,0 

2019 г. – 3000,0 

 

Мероприятие 1. 

Выполнение 

топографической съемки 

земельных участков 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Подготовка и оформление ГПЗУ=Средняя величина затрат 

на топосъемку*количество участков. С каждым годом 

подразумевается снижение количества участков (в среднем 

на 50 ед. в год). 

Всего: 15500,0 

2015 г. –  500,0 

2016 г. – 4500,0 

2017 г. – 4000,0 

2018 г. – 3500,0 

2019 г. – 3000,0 

 

Создание систематизи-

рованного свода доку-

ментированных 

сведений о развитии 

территорий Чеховского 

муниципального 

района, об их застройке, 

о земельных участках, 

об объектах капиталь-

ного строительства и 

иных сведений 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Всего: 11449,7 

2015 – 7509,7  

2016 – 2440,0 

2017 – 500,0 

2018 – 500,0 

2019 – 500,0 

 

Мероприятие 1. Про- Бюджет Приложение № 1 Всего: 3300,0  



 

 35 

DIRECTUM-25360-250778  
 

граммно-техническое 

обеспечение АИСОГД, в 

том числе техническое со-

провождение и поддерж-

ка процесса эксплуатации 

АИСОГД (в течение 5 

лет) 

Чеховского 

муниципального 

района 

2015 – 1 300,0  

2016 – 500,0 

2017 – 500,0 

2018 – 500,0 

2019 – 500,0 

Мероприятие 2. Созда-

ние цифровых слоев ин-

женерных коммуникаций 

на все поселения 

Чеховского 

муниципального района 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Приложение № 1 

Всего: 2000,0 

2015 – 2000,0 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

Мероприятие 3. Создание 

геоинформационного 

Интернет-портала 

АИСОГД 

Бюджет  

Чеховского 

муниципального 

района 

Приложение № 1 

Всего: 1940,0 

2015 г. – 0 

2016 – 1940,0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

Мероприятие 4. 

Погашение кредиторской 

задолженности за 2014 

год 

Бюджет  

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Всего: 4209,7 

2015 – 4209,7 

2016 г. – 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 

 

     * - наименование мероприятия в соответствии  с  Перечнем мероприятий подпрограммы; 

     ** - бюджет Чеховского муниципального района, бюджет города Чехова, бюджет  Московской  области,  федеральный бюджет,  другие  источники;  для средств,  привлекаемых из   федерального   бюджета,   

указывается,  в  рамках  участия  в  какой федеральной программе  эти  средства  привлечены  (с  реквизитами),  для  средств  из бюджета Московской области указывается,  в  рамках  участия  в  какой 

государственной программе Московской области эти  средства  привлечены,  для других источников указываются реквизиты соглашений  и  договоров. 

     *** - указывается  формула,   по  которой  произведен  расчет объема финансовых  ресурсов  на  реализацию мероприятия,  с указанием источников данных, используемых в расчете;   при  описании  расчетов 

указываются все показатели,    заложенные   в   расчет    (показатели    проектно-сметной документации,  смет расходов или смет  аналогичных видов  работ  с учетом индексов-дефляторов,  уровня  

обеспеченности  объектами,  оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы). 

     **** - указывается   общий   объем   финансирования   мероприятий  с разбивкой  по  годам,    а   также   пояснение   принципа   распределения финансирования по годам реализации подпрограммы. 

     ***** - заполняется   в   случае   возникновения   текущих  расходов будущих  периодов,   возникающих  в  результате  выполнения   мероприятия (указываются формулы и источники расчетов). 

 



 

36 

DIRECTUM-25360-250778  

 

Приложение 1 

Расчет смет к Подпрограмме 8 составлен в соответствии со Сборником 

базовых цен (тарифов)  на работы и услуги по подготовке разрешений, 

согласований, заключений, обоснований и других видов работ, 

выполняемых при разработке обосновывающей (исходной) 

документации для строительства и реконструкции объектов на 

территории Московской области 

1.1. Порядок определения базовых цен 

Для определения стоимости работ и услуг принята формула, предложенная в 

«Методике определения стоимости подготовки разрешений, согласований, 

заключений, обоснований и других видов работ, выполняемых при 

разработке исходно-разрешительной документации для строительства и 

реконструкции объектов на территории Московской области»: 

ЗП ср * (1+Р) 

С р(у)=  _______________ 

К з 

С р(у) – стоимость работы (услуги), соотнесѐнная на одного исполнителя в 

базовом уровне цен на определѐнный период времени. 

Используя данную Методику, получаем среднюю выработку на одного 

исполнителя  в месяц:  

ЗП ср * (1+Р) 

В ср(б)=  _______________    , где: 

К з 

В ср(б) – средняя выработка исполнителя в базовом уровне цен; 

ЗП ср – средняя месячная зарплата одного исполнителя в базовый период 

времени (2005 год), равная 23684 рубля в месяц; 

Р  – фактический уровень рентабельности за базовый период времени (2005 

год), равный 4,1 %; 

К з  – коэффициент, учитывающий долю зарплаты в общей себестоимости 

работ с административно-управленческим аппаратом за базовый период 

времени (2005 год), равный 0,58.  

В ср(б) в месяц равняется 42508,69 рублей. 

Вычисляем среднюю выработку исполнителя за день в базовом уровне 

цен:42508,69:22=1932,2 рубля в день. 

Далее для определения стоимости определенного вида услуг подсчитывается 

стоимость каждой операции, выполняемой каждым исполнителем с учетом 



 

37 

DIRECTUM-25360-250778  

его коэффициента трудового участия. Стоимость операции определяется как 

произведение продолжительности операции в днях на коэффициент 

трудового участия (индекс уровня заработной платы исполнителя) на 

среднюю выработку исполнителя. Результаты сводятся в таблицу и 

суммируется. То есть  

БЦ = Σ  В ср(б) * Т * К уч., где: 

БЦ – базовая цена; 

В ср(б)   –   средняя выработка исполнителя в базовом уровне цен; 

Т  –   время каждой операции в днях; 

К уч.  – коэффициент трудового участия (индекс уровня заработной платы 

исполнителя). 

При расчете базовых цен приняты следующие коэффициенты трудового 

участия: 

Директор (руководитель)                                         -                                2,0 

Зам. директора (нач. отдела)                                    -                                1,8 

Гл. специалист                                                         -                                1,75 

Руководитель группы                                               -                                1,5  

Ведущий специалист                                                -                                1,0  

Специалист                                                               -                                0,8  

Техник                                                                      -                                0,7 

Секретарь                                                                  -                                0,7 

 

1.2. Порядок определения стоимости работ с учетом дополнительных 

факторов, влияющих на трудоемкость работ (с учетом корректирующих 

коэффициентов) 

В зависимости от различных обстоятельств выполнения работ (услуг) 

значения базовых цен могут быть откорректированы с помощью 

коэффициентов, учитывающих усложняющие (упрощающие) факторы. 

Количество корректирующих коэффициентов и их значения определяются  

количеством факторов, оказывающих влияние на трудоемкость выполнения 

работ (услуг). 

При этом при одновременном применении нескольких корректирующих 

коэффициентов их значения перемножаются. 

В основу расчета полноты выполняемой работы (услуги) принимается 

позиционный состав рассматриваемой работы с обозначением доли каждой 

позиции в полном объеме. Затем, в зависимости от величины изменения 

трудоемкости выполнения той или иной позиции, определяется величина 

корректирующего коэффициента. 



 

38 

DIRECTUM-25360-250778  

Усложняющие (упрощающие) факторы и корректирующие коэффициенты, 

учитывающие изменение трудоемкости работ (услуг) в зависимости от вида 

функционального назначения, сложности, ответственности объекта, 

определяются по таблицам №84 , №84.1, №85 и №86. 

Таблица №84.1 применяется к главе V. «Создание и ведение 

информационных ресурсов информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности».  

В главе V за единицу измерения  информационного ресурса принимается:  

- для графического вида информации файл объемом 0,2 Мб, что 

соответствует одному гектару застроенной территории в масштабе 1:500, 20 

га территории 

масштаба 1: 2000, 100 га территории масштаба 1:5 000 или 300 га территории 

масштаба 1:10 000. 

 - для текстового вида информации - лист А4, что соответствует 1 файлу 

XML емкостью 25 КБ. 

Выбор данных единицы измерения обосновывается на следующем расчете. 

Опытным путем было определено, что объем графической информации, 

содержащийся в 1 планшете электронной карты масштаба 1:500 составляет 

1,2 Мб, в 1 планшете электронной карты масштаба 1:2 000 – 0,7 Мб, в 1 

планшете электронной карты масштаба 1:5 000 –  2,2 Мб, в 1 планшете 

электронной карты масштаба 1:10 000 – 2,6 Мб. 

Площади одного планшета топосъемки масштабов 1:500,1:2000,1:5 000 

 и 1:10 000 соответствуют 6,25, 100 , 900 и 3600 га. 

Составляя пропорцию, получаем: 

6,25 га  – 1,2 Мб (1) для 1:500 

100 га –0,7 Мб   (2) для 1:2 000 

900  га – 2,2 Мб (3) для 1:5 000 

3600 га – 2,6 Мб (4) для 1:10 000 

Выразим из (1) вес файла для одного гектара масштаба 1:500 

1га=1,2 Мб/6,25=0,192Мб=0,2 Мб 

Для масштаба 1:2 000 из (2):  

100 га – 0,7 Мб       

     х га - 0,2 Мб,           

Для удобства расчетов принимаем не 28, а 20 га. 

Для масштаба 1:5 000 из (3): 

900 га – 2,2 Мб 

 х га – 0,2 Мб 

Для удобства расчетов принимаем 100 га 



 

39 

DIRECTUM-25360-250778  

Для масштаба 1:10 000 из (4): 

3600 – 2,6 Мб 

х га – 0,2 Мб 

Для удобства расчетов принимаем 300 га 

То есть к усложняющим (упрощающим) факторам в этой главе относятся 

следующие параметры – количество гектаров, категория сложности 

топографической съѐмки, застроенная или незастроенная территория или 

количество Мб содержащейся информации. 

Упрощающим фактором может быть неполный состав выполняемых работ. 

Величина корректирующих коэффициентов определяется экспертным, 

аналитическим путем на основе определения полноты объема выполняемой 

работы (услуги).  

Например, если при подготовке и оформлении градостроительной 

проработки по размещению объекта строительства, реконструкции зданий, 

строений, сооружений и их комплексов (табл.№4.) не выполняются 

сканирование и компьютерная обработка растровых материалов  и  

оцифровка растровых материалов и совмещение их с картографической 

основой (п.7.2 и п.7.3.), то применяется понижающий коэффициент 0,7. 

Также к корректирующим коэффициентам можно отнести уровень Ср(б) 

(средняя выработка исполнителя в базовом уровне цен) , который в каждом 

районе может быть свой . 

  К корректирующим коэффициентам также следует отнести 

коэффициент, учитывающий инфляционные изменения на рынке 

рассматриваемых работ (услуг). 

Для пересчета базовой стоимости работ (услуг) в текущий уровень цен 

используется коэффициент-дефлятор (инфляции), определяемый ежегодно 

Минэкономразвития на основе статистической отчетности за период 

времени, предшествующий рассматриваемому, с учетом прогнозов 

инфляционных изменений на рассматриваемый период.». 

      9.4. в подразделе 11.5.: 

      9.4.1.  в строке 3 цифры «10468,5» заменить цифрами «6673,4», цифры « 

6606,5» заменить цифрами «2811,4»; 

      9.4.2. дополнить строкой 3.4. следующего содержания: 

 

 

 



 

40 

DIRECTUM-25360-250778  

 « 

3.4. Мероприятие 4. 
Погашение 

кредиторской 

задолженности 
за 2014 год 

Акт взаиморасчетов 

Всего 

2015г. 

0 2811,4 2811,4 0 0 0 0 

Начальник 
управления 

градострои-

тельства, 
архитектуры и 

инвестиций 

На все земельные 

участки имеются 

проекты организации 
водоотведения 

»; 

      9.4.3.  в строке 4 цифры «17000,0» заменить цифрами «15500,0», цифры «2000,0»  заменить цифрами «500,0»; 

      9.4.4.  в строке 5  цифры «7240,0» заменить цифрами «11449,7», цифры «3300,0» заменить цифрами «7509,7»; 

      9.4.5. дополнить строкой следующего содержания: 

« 

 
5.4. Мероприятие 4. 

Погашение 

кредиторской 

задолженности 
за 2014 год 

 

Всего 

2015 г.г. 

0 4209,7 4209,7 0 0 0 0 

Начальник 

управления 
градострои-

тельства, 

архитектуры и 
инвестиций 

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 
района 

0 4209,7 4209,7 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

»; 

     9.4.6. в столбце 13 слова «Начальник отдела градостроительства и архитектуры» заменить словами «Начальник 

управления градостроительства, архитектуры и инвестиций». 



 

41 

DIRECTUM-25360-250778  

    10. В разделе 12: 

    10.1. в подразделе 12.1.: 

     10.1.1.   в столбце «2015 г.» цифры «236021,8» заменить цифрами «265661,4», цифры «243756,6» заменить цифрами 

«236481,2», цифры «20752,0» заменить цифрами «18139,0»; 

      10.1.2. в столбце «Итого»  цифры «1233842,5» заменить цифрами «1223954,1», цифры «1122092,9» заменить 

цифрами «1114817,5», цифры «50740,0» заменить цифрами  «8127,0»; 

     10.2. в подразделе 12.4. в строке 2 цифры «1038643,2» заменить цифрами «1028754,8» , цифры «245321,2»,  заменить 

цифрами «235432,8», цифры «987903,2» заменить цифрами «980627,8»,  цифры «224569,2» заменить цифрами 

«217293,8», цифры «50740,0» заменить цифрами «48127,0», цифры «20752,0» заменить цифрами «18139,0»; 

    10 .3. Подраздел 12.5 изложить в следующей редакции: 

 

«12.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 9 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартн

ых 

процедур, 

обеспечив

ающих 

выполнен

ие 

мероприят

ия с 

указанием 

предельн

ых сроков 

их 

исполнени

я 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Объѐм 

финанси

рования 

меропри

ятия в 

текущем 

финансо

вом году 

(тыс. 

руб.)* 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответствен

ный за 

выполнение 

мероприяти

я 

Подпрограм

мы 

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприят

ий 

Подпрогр

аммы 

2015г.  2016г.  2017г. 2018г. 2019г. 



 

42 

DIRECTUM-25360-250778  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

225299,6 1028754,8 235432,8 198330,5 198330,5 198330,5 198330,5 Администра

ция 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Управление 

образования 

Управление 

по 

культуре, 

искусству, 

спорту и 

делам 

молодежи 

Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Управление 

экономики 

и финансов 

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

213801,6 980627,8 217293,8 190833,5 190833,5 190833,5 190833,5 

Средства бюджета 

Московской 

области 

11498,0 48127,0 18139,0 7497,0 7497,0 7497,0 7497,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

       

Другие источники        

1.1. Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

139411,5 597830,1 146945,7 112721,1 112721,1 112721,1 112721,1 Администра

ция 

Чеховского 

Выполнен

ие 

функций Средства бюджета 

Чеховского  

139411,5 587188,1 136303,7 112721,1 112721,1 112721,1 112721,1 



 

43 

DIRECTUM-25360-250778  

Чеховского 

муниципального 

района 

муниципального 

района 

муниципаль

ного района 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

 10642,0 10642,0     

Средства 

федерального 

бюджета 

       

Другие источники        

1.1.1. Обеспечение 

своевременной 

выплаты 

заработной платы 

и прочих выплат 

сотрудникам 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

112026,3 545738,5 104013,7 110431,2 110431,2 110431,2 110431,2 Администра

ция 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Выполнен

ие 

функций 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

112026,3 545738,5 104013,7 110431,2 110431,2 110431,2 110431,2 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

       

Средства 

федерального 

бюджета 

       

Другие источники        

1.1.2. Своевременное и  Итого 2015- 26735,2 37487,5 31575,0 1503,4 1469,7 1469,7 1469,7 Администра Выполнен



 

44 

DIRECTUM-25360-250778  

качественное 

материально- 

техническое 

обеспечение 

деятельности  

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района в объеме, 

необходимом для 

выполнения его 

полномочий 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

2019 

г.г. 

26735,2 37487,5 31575,0 1503,4 1469,7 1469,7 1469,7 ция 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

ие 

функций 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

       

Средства 

федерального 

бюджета 

       

Другие источники        

1.1.3. Реализация мер, 

направленных на 

своевременную 

уплату налога на 

имущество, 

прочих налогов и 

выплат 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

650,0 3962,1 715,0 786,5 820,2 820,2 820,2 Администра

ция 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Выполнен

ие 

функций 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

650,0 3962,1 715,0 786,5 820,2 820,2 820,2 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

       

Средства 

федерального 

бюджета 

       



 

45 

DIRECTUM-25360-250778  

Другие источники        

1.1.4. Обеспечение 

деятельности 

Администрации за 

счет субвенции из 

бюджета 

Московской 

области для 

осуществления 

государственных 

полномочий в 

соответствии с 

Законом 

Московской 

области № 

107/2014-ОЗ 

 Итого 2015 г. 0 10642,0 10642,0 0 0 0 0 Администра

ция 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Выполнен

ие 

функций 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

       

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0 10642,0 10642,0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

       

Другие источники        

 1.2. Обеспечение 

деятельности 

Управления 

образования 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

16021,1 83587,5 16717,5 16717,5 16717,5 16717,5 16717,5 Управление 

образования 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

16021,1 83587,5 16717,5 16717,5 16717,5 16717,5 16717,5 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

       

Средства 

федерального 

       



 

46 

DIRECTUM-25360-250778  

бюджета 

Другие источники        

1.2.1. Обеспечение 

своевременной 

выплаты 

заработной платы 

и прочих выплат 

сотрудникам 

Управления 

образования 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

14781,1 76271,3 14705,7 15391,4 15391,4 15391,4 15391,4 Управление 

образования 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

  

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

14781,1 76271,3 14705,7 15391,4 15391,4 15391,4 15391,4 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

       

Средства 

федерального 

бюджета 

       

Другие источники        

1.2.2. Своевременное и 

качественное 

материально- 

техническое 

обеспечение 

деятельности 

Управления 

образования в 

объеме, 

необходимом для 

выполнения его 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

1238,0 7316,2 2011,8 1326,1 1364,1 1326,1 1326,1 Управление 

образования 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

1238,0 7316,2 2011,8 1326,1 1326,1 1326,1 1326,1  

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

        



 

47 

DIRECTUM-25360-250778  

полномочий Средства 

федерального 

бюджета 

        

Другие источники         

1.3. Обеспечение 

деятельности 

Управления по 

культуре, 

искусству, спорту 

и делам молодежи 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

12657,6 63476,3 12379,9 12774,1 12774,1 12774,1 12774,1 Управление 

по 

культуре, 

искусству, 

спорту и 

делам 

молодежи 

АЧМР 

Выполнен

ие 

функций 

Управлен

ия по 

культуре, 

искусству, 

спорту и 

делам 

молодежи 

АЧМР 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

12657,6 63476,3 12379,9 12774,1 12774,1 12774,1 12774,1 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

       

Средства 

федерального 

бюджета 

       

Другие источники        

1.3.1. 

 

 

Обеспечение 

своевременной 

выплаты 

заработной платы 

и прочих выплат 

сотрудникам 

 

 

 

Итого 2015-

2019 

г.г. 

 

11727,1 58241,3 11332,9 11727,1 11727,1 11727,1 11727,1 Управление 

по 

культуре, 

искусству, 

спорту и 

делам 

Выполнен

ие 

функций 

Управлен

ия по 

культуре, 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

11727,1 58241,3 11332,9 11727,1 11727,1 11727,1 11727,1 



 

48 

DIRECTUM-25360-250778  

 

 

 

Управления по 

культуре, 

искусству, спорту 

и делам молодежи 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

 

 

 

       молодежи 

АЧМР 

искусству, 

спорту и 

делам 

молодежи 

АЧМР 
Средства 

федерального 

бюджета 

       

Другие источники        

1.3.2. Своевременное и 

качественное 

материально- 

техническое 

обеспечение 

деятельности 

Управления по 

культуре, 

искусству, спорту 

и делам молодежи 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района в объеме, 

необходимом для 

выполнения его 

полномочий 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

907,5 5140,0 1032,0 1032,0 1027,0 1027,0 1022,0 Управление 

по 

культуре, 

искусству, 

спорту и 

делам 

молодежи 

АЧМР 

Выполнен

ие 

функций 

Управлен

ия по 

культуре, 

искусству, 

спорту и 

делам 

молодежи 

АЧМР 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

907,5 5140,0 1032,0 1032,0 1027,0 1027,0 1022,0 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

       

Средства 

федерального 

бюджета 

       

Другие источники        

1.3.3. Реализация мер, 

направленных на 

своевременную 

 Итого 2015-

2019 

23,0 95,0 15,0 15,0 20,0 20,0 25,0 Управление 

по 

культуре, 

Выполнен

ие 

функций Средства бюджета 23,0 95,0 15,0 15,0 20,0 20,0 25,0 



 

49 

DIRECTUM-25360-250778  

уплату налога на 

имущество, 

прочих налогов и 

выплат 

Чеховского  

муниципального 

района 

г.г. искусству, 

спорту и 

делам 

молодежи 

АЧМР 

Управлен

ия по 

культуре, 

искусству, 

спорту и 

делам 

молодежи 

АЧМР 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

       

Средства 

федерального 

бюджета 

       

Другие источники        

1.4. Обеспечение 

деятельности 

Управления 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

16433,1 98212,8 21084,4 19282,1 19282,1 19282,1 19282,1 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

9832,1 60727,8 13587,4 11785,1 11785,1 11785,1 11785,1  

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

6601,0 37485,0 7497,0 7497,0 7497,0 7497,0 7497,0  

Средства 

федерального 

бюджета 

        

Другие источники         



 

50 

DIRECTUM-25360-250778  

1.4.1. Обеспечение 

своевременной 

выплаты 

заработной платы 

и прочих выплат 

сотрудникам 

Управления 

жилищно- 

коммунального 

хозяйства  

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

8631,0 52441,9 11754,3 10171,9 10171,9 10171,9 10171,9 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

8631,0 52441,9 11754,3 10171,9 10171,9 10171,9 10171,9  

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

        

Средства 

федерального 

бюджета 

        

Другие источники         

1.4.2. Своевременное и 

качественное 

материально- 

техническое 

обеспечение 

деятельности 

Управления 

жилищно- 

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района в объеме, 

необходимом для 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

1156,1 8060,9 1788,1 1568,2 1568,2 1568,2 1568,2 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

1156,1 8060,9 1788,1 1568,2 1568,2 1568,2 1568,2  

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

        

Средства 

федерального 

бюджета 

        



 

51 

DIRECTUM-25360-250778  

выполнения его 

полномочий 

Другие источники         

1.4.3. Реализация мер, 

направленных на 

своевременную 

уплату налога на 

имущество, 

прочих налогов и 

выплат 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

45,0 239,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

45,0 239,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0  

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

        

Средства 

федерального 

бюджета 

        

Другие источники         

1.4.4. Обеспечение 

деятельности 

отдела жилищных 

субсидий 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

6601,0 37485,0 7497,0 7497,0 7497,0 7497,0 7497,0 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

        

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

6601,0 37485,0 7497,0 7497,0 7497,0 7497,0 7497,0  



 

52 

DIRECTUM-25360-250778  

Средства 

федерального 

бюджета 

        

Другие источники         

1.4.4.1. 

 

 

 

 

Обеспечение 

своевременной 

выплаты 

заработной платы 

и прочих выплат 

сотрудникам 

отдела жилищных 

субсидий 

 

 

 

 

 

Итого 2015-

2019 

г.г. 

 

 

 

 

6109,1 30545,5 6109,1 6109,1 6109,1 6109,1 6109,1 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

       

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

6109,1 30545,5 6109,1 6109,1 6109,1 6109,1 6109,1 

Средства 

федерального 

бюджета 

       

Другие источники        

1.4.4.2. Своевременное и 

качественное 

материально- 

техническое 

обеспечение 

деятельности 

отдела жилищных 

субсидий, 

необходимом для 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

490,0 6929,5 1385,9 1385,9 1385,9 1385,9 1385,9 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

       

Средства  

бюджета 

490,0 6929,5 1385,9 1385,9 1385,9 1385,9 1385,9 



 

53 

DIRECTUM-25360-250778  

выполнения его 

полномочий 

Московской 

области 

ного района 

Средства 

федерального 

бюджета 

       

Другие источники        

1.4.4.3. Реализация мер, 

направленных на 

своевременную 

уплату налога на 

имущество, 

прочих налогов и 

выплат 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

1,9 10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

       

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

1,9 10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

       

Другие источники        

1.5. Обеспечение 

деятельности 

Управления 

экономики и 

финансов 

Администрации 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

35879,3 182547,8 35205,0 36835,7 36835,7 36835,7 36835,7 Управление 

экономики 

и финансов 

Администра

ции 

Чеховского 

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

35879,3 182547,8 35205,0 36835,7 36835,7 36835,7 36835,7  



 

54 

DIRECTUM-25360-250778  

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

       муниципаль

ного района 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

        

Другие источники         

1.5.1. Обеспечение 

своевременной 

выплаты 

заработной платы 

и прочих выплат 

сотрудникам 

Управления 

экономики и 

финансов 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

31044,7 158885,9 30632,7 32063,3 32063,3 32063,3 32063,3 Управление 

экономики 

и финансов 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

31044,7 158885,9 30632,7 32063,3 32063,3 32063,3 32063,3  

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

        

Средства 

федерального 

бюджета 

        

Другие источники         

1.5.2. Своевременное и 

качественное 

материально- 

 Итого 2015-

2019 

4789,6 23436,9 4527,3 

 

4727,4 

 

4727,4 

 

4727,4 

 

4727,4 

 

Управление 

экономики 

и финансов 

 



 

55 

DIRECTUM-25360-250778  

техническое 

обеспечение 

деятельности 

Управления 

экономики и 

финансов в 

объеме, 

необходимом для 

выполнения его 

полномочий 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

г.г. 4789,6 23436,9 4527,3 

 

4727,4 

 

4727,4 

 

4727,4 

 

4727,4 

 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

        

Средства 

федерального 

бюджета 

        

Другие источники         

1.5.3. Реализация мер, 

направленных на 

своевременную 

уплату налога на 

имущество, 

прочих налогов и 

выплат 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

45,0 225,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 Управление 

экономики 

и финансов 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

45,0 225,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0  

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

        

Средства 

федерального 

бюджета 

        

Другие источники         



 

56 

DIRECTUM-25360-250778  

1.6. Обеспечение 

деятельности 

Управления 

здравоохранения 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Итого 2015 г. 0 3100,3 3100,3 0 0 0 0 Управление 

здравоохра

нения  

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

0 3100,3 3100,3 0 0 0 0 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

       

Средства 

федерального 

бюджета 

       

Другие источники        

1.6.1. 

 

 

 

 

 

Обеспечение 

своевременной 

выплаты 

заработной платы 

и прочих выплат 

сотрудникам 

Управления 

здравоохранения 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

Итого 2015 г. 

 

 

 

 

 

0 2747,0 2747,0 0 0 0 0 Управление 

здравоохра

нения 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

0 2747,0 2747,0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

       

Средства 

федерального 

бюджета 

       



 

57 

DIRECTUM-25360-250778  

Другие источники        

1.6.2. Своевременное и 

качественное 

материально- 

техническое 

обеспечение 

деятельности 

Управления 

здравоохранения  

в объеме, 

необходимом для 

выполнения его 

полномочий 

 Итого 2015 г. 0 353,3 353,3 0 0 0 0 Управление 

здравоохра

нения 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

0 353,3 353,3 0 0 0 0 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

       

Средства 

федерального 

бюджета 

       

Другие источники        

2. Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

26325,0 195199,3 30228,6 37691,3 40275,7 42369,1 4634,6   

Средства бюджета 

Чеховского  

муниципального 

района 

26325,0 134189,7 19187,4 26098,0 28102,8 29587,5 31214,0  

Средства бюджета 

Московской 

области 

        

Средства 

федерального 

        



 

58 

DIRECTUM-25360-250778  

бюджета 

Другие источники 26325,0 61009,6 11041,2 11593,3 12172,9 12781,6 13420,6  

 

* - объѐм финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации  

государственных программ Московской области. 

 ». 

 

 

 
                                                           
 

 


